
・下総橘駅での

JR線接続のため

時刻変更を実施

します。

・小見川駅でのJR線接続を見直しました。

全日

【平日】小見川駅19:15発を19:10発に変更し，待ち時間短縮。 【平日】下総橘駅19:00発を18:57発に変更し，待ち時間短縮。

・神栖市内から小見川駅・下総橘駅へは一般路線バスの場合約400～500円の運賃区間となりますが，神栖市の負担に
より230円と大幅に運賃が抑えられています。

■系統④【朝】神栖済生会病院→下総橘駅 ■系統③【日中】小見川駅～鹿島神宮駅

への対応のため，ご利用状況が低調な土日祝の最終便減便や列車接続等にあわせた時刻変更を実施するものです。

        　　　　　神栖市コミュニティバス 

　毎度，神栖市コミュニティバスをご利用いただき誠にありがとうございます。

　2024年4月1日(月)より下記のとおりダイヤ改定をいたします。これは改善基準告示の改正を受けたいわゆる「2024年問題」

　ダイヤ改定・運賃改定

　また，重複する路線バス運賃との均衡を図るため，同日に運賃改定を実施します。

※掲載便以外の時刻変更や減便はありません。同日，路線バス・高速バスのダイヤ改定を実施します。

📞０２９９－９０－１１２０（8:30～17:15）
【お問い合わせ】

関東鉄道株式会社 潮来営業所

神栖市地域公共交通活性化協議会
（事務局：神栖市役所政策企画課内）

📞０２９９－８０－００３１（8:00～18:00）

■運賃改定について 運賃改定日:2024年4月1日(月) ➡概ね20円～30円の値上げ

下総橘駅18:57発 【土日祝の運行取り止め】小見川駅19:10発 【土日祝の運行取り止め】

　何卒，ご理解賜りますようお願い申し上げます。（詳しくはホームページをご確認願います。）

■系統①【夕】小見川駅→平泉関下 ■系統④【夕】下総橘駅→神栖済生会病院

平日

のみ

下総橘駅 17:45 19:00 17:45 18:57

利根川水門前 17:52 19:07 17:52 19:04

石塚十字路 17:57 19:12 17:57 19:09

横瀬小学校 17:59 19:14 17:59 19:11

奥ノ谷南 18:01 19:16 18:01 19:13

知手南部団地 18:02 19:17 18:02 19:14

知手西 18:03 19:18 18:03 19:15

うずもｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 18:04 19:19 18:04 19:16

神栖済生会病院 18:15 19:30 18:15 19:27

運行日 全日 全日 全日
平日

のみ

小見川駅 17:46 19:15 17:46 19:10

息栖稲荷 17:57 19:26 17:57 19:21

大野原中央 17:59 19:28 17:59 19:23

息栖原 18:00 19:29 18:00 19:24

鹿島ｾﾝﾄﾗﾙﾎﾃﾙ 18:02 19:31 18:02 19:26

神栖第二中学校前 18:02 19:31 18:02 19:26

平泉東 18:03 19:32 18:03 19:27

五郎台南 18:04 19:33 18:04 19:28

平泉上谷原 18:05 19:34 18:05 19:29

平泉関下 18:23 19:45 18:23 19:40

全日運行日 全日 全日

~3/31㊐ ~3/31㊐4/1㊊~ 4/1㊊~

~3/31㊐ 4/1㊊~

【朝・夜】 【朝・夜】 【日中】 【日中】

平泉関下～小見川駅 神栖済生会病院～下総橘駅 息栖神社～ふれあいｾﾝﾀｰ湯楽々 鹿島神宮駅～小見川駅

改定前 １７０円～２００円 １７０円～２００円 １７０円～５２０円 １７０円～５６０円

改定後 １９０円～２３０円 １９０円～２３０円 １９０円～５５０円 １９０円～５９０円

神栖市内各バス停～小見川駅 神栖市内各バス停～下総橘駅 白十字総合病院～神栖中央公園西 鹿島ｾﾝﾄﾗﾎﾃﾙ～ﾁｪﾘｵ・ｲｵﾝ前

230円(+30円) 230円(＋30円) 430円(＋30円) 450円(＋30円)

路線

具体例

2024年4月1日(月)

~3/31㊐ 4/1㊊~

神栖済生会病院 7:00

うずもｺﾐｭﾆﾃｨｾﾞﾝﾀｰ 7:02

知手西 7:03

知手南部団地 7:04

奥ノ谷南 7:05

横瀬小学校 7:07

石塚十字路 7:08

利根川水門前 7:13

下総橘駅 7:30

運行日 全日
6:55

6:57

6:58

6:59

7:00

7:02

7:03

7:08

7:25

全日
小見川駅 8:20 14:20
息栖神社 8:38 14:38
白十字総合病院 8:42 14:42
鹿島ｾﾝﾄﾗﾙﾎﾃﾙ 8:49 14:49
平泉関下 8:52 14:52
掘割 8:55 14:55
ﾁｪﾘｵ・ｲｵﾝ前 9:03 15:03
鹿島高校東 9:09 15:09
鹿島神宮駅 9:20 15:20

運行日 全日 全日
8:22 14:28
8:40 14:46
8:44 14:50
8:51 14:57
8:54 15:00
8:57 15:03
9:05 15:11
9:11 15:17
9:22 15:28

全日全日


